
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

У£Ж_2014г. №
г. Барнаул

Об утверждении состава специали
стов краевых государственных обра
зовательных организаций, осущест
вляющих анализ профессиональной 
деятельности педагогических работ
ников

В целях организованного проведения аттестации педагогических 
работников краевых государственных образовательных организаций на ква
лификационные категории (первую, высшую), осуществления анализа их 
профессиональной деятельности и подготовки оценочных листов для спе
циалистов аттестационной комиссии Главного управления 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав специалистов краевых образовательных организа
ций, подведомственных Главному управлению образования и молодежной 
политики Алтайского края, для осуществления анализа профессиональной 
деятельности педагогических работников, аттестующихся на квалификаци
онные категории (приложение 1, 2, 3).

2. Приказ Главного управления образования и молодежной политики 
Алтайского края от 18.09.2013 № 4050 «Об утверждении состава экспертных 
групп для проведения экспертизы профессиональной деятельности педаго
гических работников краевых образовательных организаций» считать утра
тившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Главного 
управления, начальник отдела 
управления качеством образования О.Н. Бутенко

Соловьева Елена Евгеньевна 
Кучева Наталья Васильевна 
63 40 67



Приложение 1
к приказу Главного управления об
разования и молодёжной политики 
Алтайского края 
от «___» ______ 2014 г. № ____

Список
специалистов краевых государственных общеобразовательных организаций, 
специальных (коррекционных) общеобразовательных учреждений, образова

тельных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, учреждений дополнительного образования

№ Наименование Ф.И.О., должность специалиста
1 КГБС(К)ОУ «Алтайская специальная 

(коррекционная)общеобразовательная 
школа- интернат VIII вида»,
Алтайский район

Ерофеева 
Лилия Ивановна, 
заместитель директора по учеб- 
но-воспитательной работе 
(8-385-37)21-2-23

2 КГБС(К)ОУ «Алейская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат VIII вида», г. Алейск

Рыбицкая
Марина Васильевна, 
заместитель директора по учеб
но-воспитательной работе 
(8-385-53)23-0-92

3 КГБС(К)ОУ «Барнаульская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
школа- интернат № 1 VIII вида», 
г. Барнаул

Королева
Татьяна Викторовна, 
заместитель директора по учеб
но-воспитательной работе 
(8-385-2)67-33-92

4 КГБС(К)ОУ «Барнаульская специаль- 
ная(коррекционная) общеобразователь
ная школа-интернат № 2 VIII вида», 
г. Барнаул

Ломова
Ольга Валерьевна, 
заместитель директора по учеб- 
но-воспитательной работе 
(8-385-2) 33-54-19

5 КГБС(К)ОУ «Барнаульская специаль- 
ная( коррекционная) общеобразователь
ная школа-интернат №3 VIII вида», 
г. Барнаул

Яковлева 
Яна Викторовна, 
заместитель директора по учеб
ной работе 
(8-385-2)42-43-83

6 КГБС(К)ОУ «Барнаульская специаль- 
ная(коррекционная) общеобразователь
ная школа-интернат № 4 V вида», 
г. Барнаул

Ульянова
Галина Васильевна, 
заместитель директора по учеб
но-воспитательной работе 
(8-385-2) 33-76-87



7 КГБС(К)ОУ «Барнаульская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат № 5 VIII вида», 
г. Барнаул

Безбородова 
Оксана Николаевна, 
заместитель директора по учеб- 
но-воспитательной работе 
(8-385-2) 52-20-56

8 КГБС(К)ОУ «Бийская специальная (кор
рекционная) общеобразовательная шко
ла-интернат № 1 VIII вида», г. Бийск

Токарева
Людмила Ильинична, 
заместитель директора по 
воспитательной работе 
(8-385-4)37-18-32

9 КГБС(К)ОУ «Бийская специальная 
(коррекционная Общеобразовательная 
школа-интернат № 2 VIII вида», г. Бийск

Лошкарева
Людмила Александровна, 
заместитель директора по учеб
но-воспитательной работе 
(8-385-4) 23-43-48

10 КГБС(К)ОУ «Благовещенская специ- 
альная(коррекционная) общеобразова
тельная школа-интернат VIII вида» 
Благовещенский район

Хлудеева
Лариса Александровна, 
заместитель директора по учеб
ной работе (8-385-64) 23-3-30

11 КГБС(К)ОУ «Воеводская специальная 
(коррекционная)общеобразовательная 
школа-интернат VIII вида»,
Целинный район

Г орбунова
Татьяна Вениаминовна, 
заместитель директора по учеб- 
но-воспитательной работе 
(8-385-96)38-3-87

12 КГБС(К)ОУ «Завьяловская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат VIII вида»,
Завьяловский район

Бородина
Елена Александровна, 
заместитель директора но учеб
но-воспитательной работе 
(8-385-62) 22-5-96

13 КГБС(К)ОУ «Заринская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат VIII вида», г. Заринск

Дошлова 
Лариса Юрьевна, 
заместитель директора по учеб
ной работе 
(8-385-95) 42-4-68

14 КГБС(К)ОУ «Змеиногорская специаль
ная (коррекционная) общеобразова
тельная школа-интернат VIII вида», 
г. Змеиногорск

Александрова 
Светлана Анатольевна, 
заместитель директора по учеб- 
но-воспитательной работе 
(8-385-87) 22-5-17

15 КГБС(К)ОУ «Ключевская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат VIII вида»,
Ключевской район

Катюк
Ирина Геннадьевна, 
заместитель директора по учеб
но-воспитательной работе 
(8-385-78) 22-1-36



16 КГБС(К)ОУ «Кокшинская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат VIII вида»,
Советский район

Унжакова 
Татьяна Борисовна, 
заместитель директора по учеб
но-воспитательной работе 
(8-385-98) 28-7-17

17 КГБС(К)ОУ «Михайловская специаль
ная (коррекционная) общеобразователь
ная школа-интернат VIII вида», 
Михайловский район

Г ригорович 
Татьяна Николаевна, 
заместитель директора по учеб- 
но-воспитательной работе 
(8-385-70)26-5-59

18 КГБС(К)ОУ «Маралихинская специаль
ная (коррекционная) общеобразователь
ная школа-интернат VIII вида», 
Краснощековский район

Ефремова
Анастасия Владимировна, 
заместитель директора по учеб
ной работе 
(8-385-75) 23-1-22

19 КГС(К)ОУ «Павловская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат VIII вида»,
Павловский район

Полякова
Наталья Александровна, 
заместитель директора по учеб
ной работе 
(8-385-81)22-1-16

20 КГБС(К)ОУ «Петровская специальная 
(коррекционная Общеобразовательная 
школа-интернат VIII вида»,
Троицкий район

Лосева
Анна Сергеевна, 
заместитель директора по учеб
но-воспитательной работе 
(8-385-34)33-3-98

21 КГБС(К)ОУ «Ребрихинская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат VIII вида», 
Ребрихинский район

Гаан Ольга Дмитриевна, 
заместитель директора по учеб
ной работе 
(8-385-82) 26-1-62

22 КГБС(К)ОУ «Славгородская специаль
ная (коррекционная) общеобразователь
ная школа- интернат УШ вида», 
г. Славгород

Метель
Елена Валерьевна, 
заместитель директора по учеб
но-методической работе 
(8-385-68) 51-4-63

23 КГБС(К)ОУ «Рубцовская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат №1 VIII вида», 
г. Рубцовск

Кириллова
Александра Дмитриевна, 
заместитель директора по учеб
но-воспитательной работе 
(8-385-57)91-3-26

24 КГБС(К)ОУ «Рубцовская специальная 
(коррекцион ная) общеобразовательная 
школа-интернат №2 VIII вида», 
г. Рубцовск

Корнеева 
Елена Юрьевна.
заместитель директора по учеб
но-воспитательной работе 
(8-385-57) 23-7-50



25 КГБС(К)ОУ «Тальменская специаль- 
ная(коррекционная) общеобразователь
ная школа-интернат VIII вида», 
Тальменский район

Третьякова 
Светлана Николаевна, 
заместитель директора по учеб
ной работе 
(8-385-91) 22-5-57

7 КГБС(К)ОУ «Новоалтайская специаль- 
ная(коррекционная) общеобразователь
ная школа-интернат I вида», 
г. Новоалтайск

Адова
Ирина Анатольевна, 
заместитель директора по учеб
но-воспитательной работе 
(8-385-32) 2-32-54

28 КГБС(К)ОУ «Барнаульская краевая 
специальная (коррекционная) общеобра
зовательная школа-интернат VI вида», . 
г.Барнаул

Шейкина
Татьяна Леонидовна, 
заместитель директора по учеб- 
но-методической работе 
(8-385-2)43-48-27

29 КГБС(К)ОУ «Алтайская краевая спе
циальная (коррекционная) общеобразо
вательная школа III-IV вида», 
г.Барнаул

Клинникова 
Евгения Валерьевна, 
заместитель директора по мето
дической работе 
(8-385-2)61-36-00

30 КГБС(К)ОУ «Алтайская краевая специ
альная (коррекционная) общеобразова
тельная школа I-II вида», г. Барнаул

Шорохова Татьяна Николаевна, 
заместитель директора по учеб
но-методической работе 
(8-385-2)34-19-06

31 КГБС(К)ОУ «Бийская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат III-IV вида», г. Бийск

Вельских
Татьяна Владимировна, 
заместитель директора по учеб
но-воспитательной работе 
(8-385-4) 37-63-53

32 К ГБОУ «Алтайский краевой педагоги
ческий лицей-интернат», г. Барнаул

Варкентина 
Татьяна Ивановна, 
заместитель директора по учеб
но-методической работе 
(8-385-2) 38 01 86

33 КГБ ОШИ ПЛП «Барнаульская общеоб
разовательная школа-интернат с перво
начальной летной подготовкой имени 
Г ероя Советского Союза 
К.Г.Павлюкова»

Белова
Юлия Алексеевна, 
заместитель директора по учеб
но-методической работе 
(8-385-2) 31 -70-20

34 К ГБОУ «Бийский лицей-интернат Ал
тайского края»

Назарова
Светлана Николаевна, 
заместитель директора по науч- 
но-методической работе 
(385 4)31-26-49



35 КГКОУ «Вечерняя (сменная) общеобра
зовательная школа №2» с.Шипуново, 
Шипуновский район

Дурницкая
Наталья Владимировна, 
методист районного методиче
ского кабинета комитета по об
разованию администрации Ши- 
пуновского района 
8(8 385 50) 22-7-98

36 КГКОУ «Вечерняя (сменная) общеобра
зовательная школа № 1», г. Рубцовск

Токарев
Юрий Алексеевич, 
заместитель директора по 
воспитательной работе 
(8 -385- 57) 24-1-01

КГКОУ «Алтайская краевая специальная 
общеобразовательная школа закрытого 
типа», г. Камень-на-Оби

Назарова
Лариса Александровна, 
заместитель директора по учеб
ной работе
(8-385- 84) 35-6-28; 35-4-63

37 КГБОУ «Алтайский кадетский корпус», 
ЗАТО Сибирский

Гурова
Инна Сергеевна, 
заместитель директора по учеб
но-воспитательной работе 
8(385 32) 50-5-07.50-5-09

38 КГБОУ «Алейский специальный (кор
рекционный) детский дом для детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Шипилова 
Наталья Ивановна, 
заместитель директора по учеб
но-воспитательной работе 
(8-385-53) 39-3-38

39 КГБОУ «Алтайский детский дом им. 
B.C. Ершова», Алтайский район

Симаева
Лариса Николаевна, 
заместитель директора по вос
питательной работе, 
(8-385-37)21-6-31

40 КГБОУ «Барнаульский детский дом № 
6», г. Барнаул

Стрелкова
Людмила Александровна,
директор
(8-385-2) 31-37-52

41 КГБОУ «Барнаульский специальный 
(коррекционный) детский дом №7 для 
детей с ограниченными возможностями 
здоровья», г. Барнаул

Попова
Наталья Иосифовна,
директор
(8-385-2)43-88-49

42 КГБОУ «Барнаульский детский дом 
№8», г. Барнаул

Мезенцева
Юлия Александровна, 
заместитель директора по учеб- 
но-воспитательной работе 
(8-385-2) 24-88-79



43 КГБОУ «Бийский детский дом №3», 
г. Бийск

Никушкина 
Елена Викторовна, 
заместитель директора по вос
питательной работе 
(8-385-4) 37-59-78

45 КГБОУ «Бийский детский дом №4», 
г. Бийск

Г оловко
Тамара Семёновна, 
заместитель директора по учеб
но-воспитательной работе 
(8-385-4)37-52-79

46 КГБОУ «Волчихинский детский дом» Казанцева
Наталья Александровна, 
заместитель директора по учеб
но -воспитательной работе 
(8-385-65)22-1-53

47 КГБОУ «Горняцкий специальный (кор
рекционный) детский дом №2 для детей 
с ограниченными возможностями здоро
вья», г. Горняк

Бугучел
Юлия Васильевна 
заместитель директора по 
воспитательной работе 
(8-385-86) 32-8-18

48 КГБОУ «Заринский детский дом», 
г. Заринск

Зыкова
Светлана Владимировна, 
заместитель директора по учеб- 
но-воспитательной работе 
(8-385-95)22-1-83

49 КГБОУ «Каменский специальный (кор
рекционный) детский дом №1для детей с 
ограниченными возможностями здоро
вья», г. Камень -  на- Оби

Коптева
Елена Николаевна, 
заместитель директора по вос
питательной работе 
(8-385-84) 22-3-

50 КГБОУ «Корниловский санаторный дет
ский дом», Каменский район

Санникова
Г алина Александровна, 
заместитель директора по учеб- 
но-воспитательной работе 
(8-385-84) 77-3-87

51 КГБОУ «Кабановский детский дом», 
Усть-Калманский район

Бушуева
Любовь Ивановна, 
заместитель директора по вос
питательной работе 
(8-385-99) 24-4-56

52 КГБОУ «Крутихинский Центр психоло- 
го-медико-социального сопровождения», 
Крутихинский район

Тонких Ольга Владимировна, 
заместитель директора по вос- 
питательно-реабилитационной 
работе
(8-385-89) 22-2-92



53 КГБОУ «Куйбышевский детский дом» 
Рубцовский район

Царске Оксана Васильевна, 
заместитель директора по учеб- 
но-воспитательной работе 
(8-385-57) 74-5-66

54 КГБОУ «Кытмановский специальный 
(коррекционный) детский дом для детей 
с ограниченными возможностями здоро
вья». Кытмановский район

Акимкина 
Ирина Сергеевна, 
заместитель директора по 
воспитательной работе 
(8-385-90) 22-6-51

55 КГБОУ «Кучукский детский дом», 
Шелаболихинский район

Ворсина
Татьяна Ефремовна, 
директор 
(8-385-58) 25-4-52

56 КГБОУ «Михайловский специальный 
(коррекционный) детский дом для детей 
с ограниченными возможностями здоро
вья», Михайловский район

Садина
Наталья Викторовна, 
директор 
(8-385-70) 26-5-05

57 КГБОУ «Поспелихинский специальный 
(коррекционный) детский дом для детей 
с ограниченными возможностями здоро
вья», Поспелихинский район

Кабанова
Светлана Анатольевна, 
заместитель директора по учеб
но-воспитательной работе 
(8-385-56) 23-7-33

58 КГБОУ «Павловский детский дом», 
Павловский район

Пастухова
Татьяна Николаевна, замести
тель директора по воспитатель
ной работе 
(8-385-81)26-3-93

59 КГБОУ «Панкрушихинский детский 
дом», Панкрушихинский район

Г артман
Татьяна Евгеньевна, 
заместитель директора по 
воспитательной работе 
(8-385-80) 22-4-50

60 КГБОУ «Рубцовский Центр психолого
медико- социального сопровождения», 
г. Рубцовск

Старовойт 
Ольга Ивановна, 
директор 
(8-385-57)21-8-96

61 КГБОУ «Романовский специальный 
(коррекционный) детский дом для детей 
с ограниченными возможностями здоро
вья», Романовский район

Клеер
Татьяна Михайловна, 
заместитель директора по 
воспитательной работе 
(8-385-61)21-3-69

62 КГБОУ «Среднесибирский детский 
дом», Тальменский район

Кононова
Лилия Викторовна, 
заместитель директора 
(8-385-91) 37-4-17



63 КГБОУ «Троицкий детский дом», 
Троицкий район

Михайлец Людмила Петровна, 
заместитель директора по вос
питательной работе 
(8-385-34)22-1-80

64 КГБОУ «Тальменский санаторный дет
ский дом для детей-сирот и детей, ос
тавшихся без попечения родителей», 
Тальменский район

Новикова 
Ирина Евгеньевна, 
заместитель директора по вос
питательной работе 
(8-385-91)27-5-69

65 КГБОУ «Топчихинский специальный 
(коррекционный) детский дом для детей 
с ограниченными возможностями здоро
вья», Топчихинский район

Золотарева Любовь Николаевна, 
заместитель директора по учеб
но-воспитательной работе 
(8-385-52) 2-30-42

66 КГБОУ «Яровской детский дом», 
г. Яровое

Агеева
Ольга Евгеньевна, 
заместитель директора по вос
питательной работе 
(8-385-68)40-4-50

67 КГБОУ «Краевой центр психолого- 
медико-социального сопровождения 
«Семья плюс»,г. Барнаул

Колпакова
Наталья Владимировна,
директор
(8-385-2)36-75-43

68 КГБУДО «Детский оздоровительно
образовательный центр «Алтай»

Несвежева 
Наталья Васильевна, 
заместитель директора по учеб- 
но-воспитательной работе 
(8-385-2)65-15-99

69 КГБУДО «Алтайский краевой центр 
детско-юношеского туризма и краеведе
ния» г. Барнаул

Штанько
Людмила Владимировна, 
заместитель директора 
(8-385-2) 69-48-58

70 КГБУДО «Краевая детско-юношеская 
спортивная школа», г. Барнаул

Г асаева
Елена Витальевна, 
старший инспектор-методист 

(8-385-2) 55-1 1-65
71 КГБУДО «Алтайский краевой детский 

экологический центр», г. Барнаул
Прасолова 
Лариса Борисовна, 
заместитель директора по учеб
но-воспитательной и научно- 
методической работе 
(8-385-2) 68-48-94

72 КГБУДО «Алтайский краевой центр 
профессиональной ориентации молоде
жи и психологической поддержки насе
ления», г.Барнаул

Мажаева
Татьяна Николаевна, 
специалист по кадрам 
8 (385-2) 53-93-18



73 КГБУДО «Алтайский краевой дворец 
творчества детей и молодежи», 
г. Барнаул

Берглезова 
Елена Петровна, 
заместитель директора по учеб
но-воспитательной работе 
(8-385-2)24-05-61

74 КГБУДО «Краевой центр информацион
но-технической работы», г. Барнаул

Чумакова
Наталья Михайловна, 
заведующий редакционно
издательским отделом 
31-81-26; 31-81-27

75 КГБОУ «Барнаульский детский дом 
«Приют»

Финашина
Светлана Вениамниновна, 
заместитель директора по учеб- 
но-воспитательной работе 
8(385) 33-60-59

76 КГБУДПО «Алтайский краевой инсти
тут повышения квалификации работни
ков образования», г. Барнаул

Гулец
Ирина Владимимровна, 
начальник отдела кадров 
36-19-80



Приложение 2
к приказу Главного управления об
разования и молодёжной политики 
Алтайского края 
от «___» ______ 2014 г. №

Список
специалистов краевых государственных профессиональных образователь

ных организаций

1 КГБПОУ «Алтайский транспортный 
техникум», г. Барнаул

Лебедева
Елена Владимировна 
заместитель директора 
(8-385-2) 40-16-80

2 КГБПОУ «Барнаульский лицей желез
нодорожного транспорта», г. Барнаул

Дмитриева
Елена Александровна,
методист
(8-385-2)36-97-81

3 КГБОУНПО «Профессиональное учи
лище №4. г. Бийск

Г орбатовская 
Галина Геннадьевна, 
заместитель директора по обще
образовательным дисциплинам 
(8-385-4)44-78-41

4 КГБПОУ «Алтайский политехнический 
техникум», г. Барнаул

Кулеш
Ирина Г еннадьевна 
заместитель директора по мето
дической работе 
(8-385-2)53-83-65

5 КГБПОУ «Рубцовский строительный 
техникум»

Жеребнова
Татьяна Александровна, 
заместитель директора по обще

образовательным дисциплинам 
(8-385-57) 6-63-17, 5-59-45

6 КГБПОУ «Михайловский лицей про
фессионального образования», 
Михайловский район

Митряшина 
Тамара Николаевна, 
заместитель директора по обще
образовательным дисциплинам 
(8-385-70) 2-91-60

7 КГБОУНПО «Профессиональное учи
лище №34», г. Бийск

Бойко
Елена Павловна,
заместитель директора по учеб
но-производственной работе 
(8-385-4) 44-48-45

8 КГБПОУ «Барнаульский техникум ин
дустрии питания и сферы обслужива
ния», г. Барнаул

Фомина Лариса Георгиевна, 
заместитель директора по учеб
но- производственной работе 
(8-385-2) 40-15-24



9 КГБПОУ «Барнаульский лицей общест
венного питания»

Щербакова 
Светлана Викторовна, 
заместитель директора по обще
образовательным дисциплинам 
(8-385-2) 77-60-95

10 КГБПОУ «Яровской политехнический 
техникум»

Якунина
Елена Николаевна, заместитель 
директора по учебно
методической работе (8-385-68) 
3-19-70

11 КГБПОУ «Заринский политехнический 
техникум»

Мязина
Юлия Чонгильевна, 
заместитель директора по произ
водственной работе 
(8-385-95) 4-04-23

12 КГБПОУ «Алейский технологический 
техникум»

Захарова
Татьяна Николаевна, 
заместитель директора по учеб- 
но-производственной работе 
(8-385-53)2-1 1-50

13 КГБПОУ «Новоалтайский лицей про
фессионального образования»

Сусленникова 
Наталья Ю рьевна, 
заместитель директора по учеб
но-производственной работе 
(8-385-32) 2-21-50

14 КГБПОУ «Рубцовский техникум про
мышленности и сервиса»

Лаханова
Валентина Михайловна, 
заместитель директора по учеб- 
но-производственной работе 
(8-385-57) 2-08-38

15 КГБПОУ «Бочкаревский лицей про
фессионального образования», Целин
ный район

Сартакова 
Елена Борисовна, 
заместитель директора по учеб- 
но-производственной работе 
(8-385-96) 3-25-38

16 КГБПОУ «Егорьевский лицей профес
сионального образования»

Самодаева Татьяна Григорьевна,
методист
(8-385-60)2-86-98

17 КГБПОУ «Благовещенский профессио
нальный лицей»

Булахова
Наталья Дмитриевна, 
Методист (8-385-64) 2-13-50



18 КГБПОУ «Усть-Калманский лицей 
профессионального образования»

Жиляева
Любовь Владимировна, 
заместитель директора по 
общеобразовательным дисцип
линам
(8-385-99) 2-21-50

19 КГБПОУ «Первомайский лицей про
фессионального образования»

Юркевич
Галина Васильевна, 

заместитель директора по 
общеобразовательной работе 
(8-385-32) 7-71-68

20 КГБПОУ «Змеиногорский лицей про
фессионального образования»

Юст
Татьяна Павловна, 
директор 
(38587) 2-21-50

21 КГБПОУ «Залесовский лицей профес
сионального образования»

Губанова
Валентина Васильевна, 
заместитель директора по обще
образовательным дисциплинам 
(8-385-92)2-21-50

22 КГБПОУ «Ключевской лицей профес
сионального образования»,

Золотарева
Надежда Валентиновна, 
заместитель директора по учеб- 
но-методической работе 
(8-385-78) 2-21-81

23 КГБПОУ «Поспелихинский лицей про
фессионального образования»

Фирсова
Наталья Анатольевна, 
заместитель директора по учеб
но- производственной работе 
(8-385-56) 2-44-66

24 КГБПОУ «Профессиональный лицей 
Немецкого национального района»

Г оркунова
Любовь Александровна, 
заместитель директора по обще
образовательным дисциплинам 
(8-385-39) 2-23-39

25 КГБПОУ «Ребрихинский лицей про
фессионального образования»

Г олятина
Татьяна Николаевна, 
заместитель директора по учеб
но-методической работе 
(8-385-82) 2-25-60

26 КГБПОУ «Тогульский лицей профес
сионального образования»

Кречетова 
Вера Ивановна, 
методиста, 
(8-385-97) 2-21-50



27 КГБПОУ «Косихинский лицей профес
сионального образования»

Савиных
Нина Владимировна, 
заместитель директора по обще
образовательным дисциплинам 
(8-385-31)2-21-50

28 КГБПОУ «Романовский лицей профес
сионального образования»

Урослов
Николай Алексеевич, 
заместитель директора по учеб- 
но-производственной работе 
(8-385-61) 2-21-50

29 КГБПОУ «Шипуновский лицей профес
сионального образования»

Боролик
Татьяна Трофимовна,
методист
(8-385-50)2-55-86

30 КГБПОУ «Локтевский лицей профес
сионального образования»

Граф
Антон Федорович, 
заместитель директора по учеб- 
но-производственной работе 
(8-385-86) 2-93-20

39 КГБПОУ «Смоленский лицей профес
сионального образования»

Копцова
Татьяна Георгиевна, 
заместитель директора по учеб
но-производственной работе 
(8-385-36) 2-11-89

40 КГБПОУ «Политехнический техникум 
г.Камень-на-Оби»

Г ордиенко
Евгения Николаевна, замести
тель директора по учебно
методической работе 
(8-385-84)2-26-07

41 КГБПОУ «Солонешенский профессио
нальный лицей»

Размыслова
Светлана Анатольевна, замести
тель директора по общеобразо
вательным дисциплинам 
(8-385-94) 2-24-48



Приложение 3
к приказу Главного управления об
разования и молодёжной политики 
Алтайского края 
от «___» ______ 2014 г. №

Список
специалистов краевых государственных профессиональных образователь

ных организаций

1 КГБПОУ «Благовещенский строи
тельный техникум»

Струцкая
Татьяна Леонидовна, 
преподаватель общепрофессиональ
ных и специальных дисциплин 
(8-385-64)3-11-24

2 КГБПОУ «Алтайский государст
венный колледж»

Дзюба
Людмила Николаевна,
заместитель директора по учебной
работе
(8-385-2)61-47-11, 77-07-94

3 КГБПОУ «Алтайский промышлен- 
но-экономический колледж»

Г оворова 
Оксана Юрьевна,

заместитель директора по учебной 
работе
(8-385-2)75-19-56

4 КГБПОУ «Алтайский архитектур
но-строительный колледж»

Мамеева
Оксана Владимировна, 

заместитель директора по учебной 
работе
(8-385-2)66-75-04

5 КГБПОУ «Барнаульский техникум 
сервиса и дизайна»

Мазина
Инна Григорьевна,
заместитель директора по учебной
работе
(8-385-2)34-16-56; 8 960 579 85 20

6 КГБПОУ «Барнаульский торгово- 
экономический колледж»

Г ончарова
Наталья Геннадьевна,
методист по научно-методической
работе
(8-385-2)40-02-85

7 КГБПОУ «Барнаульский государ
ственный педагогический кол
ледж»

Иванова
Любовь Васильевна,
заместитель директора по учебной
работе
(8-385-2)33-61-04



8 КГБПОУ «Международный кол
ледж сыроделия» г.Барнаул

Лядова
Светлана Анатольевна, 
заместитель директора по учебно
методической и инновационной дея
тельности 
(8-385-2)36-41-82

9 КГБПОУ «Бийский педагогический 
колледж»

Беспалова
Г алина Александровна,
методист
(8-385-4)36-86-76

10 КГБПОУ «Бийский аграрный тех
никум»

Ефименко 
Ольга Евгеньевна,
заместитель директора по учебно
методической работе 
(8-385-4)33-35-84

11 КГБПОУ «Бийский техникум лес
ного хозяйства»

Леопольд 
Юлия Павловна, 
методист
(8-385-4)38-16-41: 38-15-15

12 КГБПОУ «Бийский государствен
ный колледж»

Юношева
Елена Дмитриевна,
и.о.заместителя директора по учеб-
но- методической работе
(8-385-4)43-62-10

13 КГБПОУ «Алтайский колледж 
промышленных технологий и биз
неса»

Курсова
Валентина Михайловна, 
заместитель директора по учебно
методической работе 
(8-385-4)36-33-76

14 КГБПОУ «Волчихинский поли
технический колледж»

Архипова
Татьяна Анатольевна, 
заместитель директора по учебно
методической работе 
(8-385-65)22-4-12

15 КГБПОУ «Каменский педагогиче
ский колледж»

Долгова
Ольга Николаевна, 
заместитель директора по научно- 

методической работе 
(8-385-84)2-34-54

16 КГБПОУ «Каменский аграрный 
техникум»

Приходько
Наталья Александровна, 
заместитель директора по учебной 
работе
(8-385-84)3-56-29



17 КГБПОУ «Павловский аграрный 
техникум»

Г алковская
Людмила Леонидовна, 
методист 

(8-385-81)2-76-03
18 КГБПОУ «Рубцовский аграрно

промышленный техникум»
Булгакова
Ольга Николаевна,
заведующая методическим сектором
(8-385-57)2-93-68

20 КГБПОУ «Рубцовский педагоги
ческий колледж»

Заика
Марина Павловна,
методист
(8-385-57)5-96-85

21 КГБПОУ «Славгородский аграр
ный техникум»

Пасько
Людмила Ивановна, 

заместитель директора по учебной 
работе
(8-385-68)5-82-60

22 КГБПОУ «Славгородский педаго
гический колледж»

Кинцель
Марина Георгиевна, 
заместитель директора по научно- 
методической работе 
(8-385-68)5-44-21

23 КГБПОУ «Тальменский техноло
гический техникум»

Дружинина 
Ирина Владимировна, 
заместитель директора по учебно
методической работе 
(8-385-91)2-70-62

24 КГБПОУ «Троицкий агротехниче
ский техникум», Троицкий район

Кашкарова 
Г алина Ивановна,

заместитель директора по учебной 
работе
(8-385-34)2 -73-58


